
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 농촌자원과

농촌자원과 3,779,233 3,605,365 173,868

국 309,796 258,446 51,350

균 50,000 50,000 0

도 113,802 102,302 11,500

시 3,305,635 3,194,617 111,018

농촌 인력육성 3,439,206 3,310,568 128,638

국 290,796 239,446 51,350

균 50,000 50,000 0

도 113,802 102,302 11,500

시 2,984,608 2,918,820 65,788

농업경영 개선 231,880 229,180 2,700

국 36,350 35,000 1,350

시 195,530 194,180 1,350

청년농업인 영농정착 경영진단분석 컨설팅 2,700 0 2,700

국 1,350 0 1,350

시 1,350 0 1,350

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750 0 750

시 750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○1 일반수용비 1,500 0 1,500

▷청년농업인 경영진단분석 컨설팅 운영수용

비 1,500 0 1,5001,500,000원*1식

국 750 0 750

시 750 0 750

202 여비 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시 600 0 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

○청년농업인 경영진단분석 컨설팅 여비

1,200 0 1,2001,200,000원*1식

국 600 0 600

시 600 0 600

농업 인프라 구축 207,726 203,326 4,400

국 16,796 16,796 0

시 190,930 186,530 4,400

농민상담소 운영 및 농업 현장순회 활동 109,653 105,253 4,400

405 자산취득비 29,900 25,500 4,400

01 자산및물품취득비 29,900 25,500 4,400

○냉난방기 구입(판부면농업인상담소)

1,800 0 1,800

○냉장고(판부면농업인상담소)(교체)

700 0 700

○소파(판부면농업인상담소)(교체)

1,900 0 1,900

1,800,000원*1대

700,000원*1대

950,000원*2개

농업인 단체 육성 594,781 585,781 9,000



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 800 800 0

도 15,862 15,862 0

시 578,119 569,119 9,000

농촌지도자 육성 140,151 131,151 9,000

401 시설비및부대비 70,710 61,710 9,000

01 시설비 69,000 60,000 9,000

○농업인의 날 기념조형물 보수

69,000 60,000 9,000경정 69,000,000원

농기계서비스 향상 1,519,849 1,407,579 112,270

국 76,800 26,800 50,000

도 91,960 80,460 11,500

시 1,351,089 1,300,319 50,770

농업기계수리소 및 임대사업소 운영 1,101,849 1,094,579 7,270

101 인건비 13,741 13,471 270

04 기간제근로자등보수 13,741 13,471 270

○농업기계수리 보조요원 13,741 13,471 270

▷명절휴가비 270 0 270270,000원*1식

405 자산취득비 814,200 807,200 7,000

01 자산및물품취득비 814,200 807,200 7,000

○복사기 7,000 0 7,0007,000,000원*1대

농기계 임대사업소 수리운영비 지원 30,000 25,000 5,000

도 9,000 7,500 1,500

시 21,000 17,500 3,500

206 재료비 19,900 14,900 5,000

도 5,970 4,470 1,500

시 13,930 10,430 3,500

01 재료비 19,900 14,900 5,000

○임대농기계 수리부품 19,900 14,900 5,000경정 19,900,000원

도 5,970 4,470 1,500

시 13,930 10,430 3,500

여성친화형 농기계지원사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○여성친화형 임대농기계(승용관리기외 9종)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농산물 가공기술 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 가공기술 활용 155,572 155,304 268

균 25,000 25,000 0

시 130,572 130,304 268

농산물 종합가공기술활용센터 운영 90,572 90,304 268

101 인건비 13,652 13,384 268

04 기간제근로자등보수 13,652 13,384 268

○농산물가공기술활용센터 운영 보조요원 13,652 13,384 268

▷명절휴가비 268 0 268268,000원*1식

재무활동 96,125 64,846 31,279

보전지출 96,125 64,846 31,279

보조금반환 96,125 64,846 31,279

802 반환금기타 96,125 64,846 31,279

01 국고보조금반환금 68,089 54,038 14,051

○1 국고보조금 사용잔액 14,051 0 14,051

▷2017년 여성친화형 농기계 지원사업

294 0 294

▷2017년 농기계 등화장치 부착지원

1 0 1

▷2017년 농산물 품질고급화 기술사업

1,679 0 1,679

▷2017년 과학영농현장기술지원

668 0 668

▷2017년 농작물병해충예찰방제사업

103 0 103

▷2017년 농가경영개선지원 638 0 638

▷2017년 농업전문인력양성사업

8,094 0 8,094

▷2017년 농산물 소득조사 분석사업

100 0 100

▷2017년 농업기계 안전교육사업

2,336 0 2,336

▷2017년 농식품가공체험 기술보급사업

138 0 138

293,720원*1식

130원*1식

1,678,900원*1식

667,500원*1식

103,000원*1식

637,950원*1식

8,093,510원*1식

100,000원*1식

2,335,570원*1식

138,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,036 10,808 17,228

○1 시·도비 보조금 사용잔액 17,228 0 17,228

▷2017년 여성친화형 농기계 지원사업

59 0 59

▷2017년 농기계 등화장치 부착지원

1 0 1

▷2017년 농기계임대사업소 운영보조지원

16,800 0 16,800

▷2017년 임대농기계 수리운영비 지원

59 0 59

▷2017년 소형농기계 임대지원 54 0 54

58,740원*1식

60원*1식

16,800,000원*1식

58,500원*1식

54,000원*1식



부서: 농촌자원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2017년 농업인단체활력화지원사업

255 0 255254,780원*1식

행정운영경비(농촌자원과) 243,902 229,951 13,951

국 19,000 19,000 0

시 224,902 210,951 13,951

인력운영비(농촌자원과) 193,700 186,249 7,451

국 19,000 19,000 0

시 174,700 167,249 7,451

인력운영비(지역특화농업기술 정보화 인력지원) 36,906 33,580 3,326

국 4,000 4,000 0

시 32,906 29,580 3,326

101 인건비 36,906 33,580 3,326

국 4,000 4,000 0

시 32,906 29,580 3,326

03 무기계약근로자보수 36,906 33,580 3,326

○지역특화농업기술보급정보화 인건비 36,906 33,580 3,326

▷상여금 6,336 5,600 736

▷연차수당 1,430 780 650

▷기본급(인상분) 240 0 240

▷명절휴가비 1,300 0 1,300

▷봉급조정수당 400 0 400

경정 6,336,000원

경정 1,430,000원

240,000원*1식

1,300,000원*1식

400,000원*1식

인력운영비(농업인대학 운영 지원) 37,705 33,580 4,125

국 15,000 15,000 0

시 22,705 18,580 4,125

101 인건비 37,705 33,580 4,125

국 15,000 15,000 0

시 22,705 18,580 4,125

03 무기계약근로자보수 37,705 33,580 4,125

○농업인대학 보조요원(농업전문인력양성) 37,705 33,580 4,125

▷연차수당 1,916 780 1,136

▷기본급(인상분) 129 0 129

▷상여금(인상분) 1,060 0 1,060

▷명절휴가비 1,400 0 1,400

▷봉급조정수당 400 0 400

경정 1,916,000원

129,000원*1식

1,060,000원*1식

1,400,000원*1식

400,000원*1식

기본경비(농촌자원과) 50,202 43,702 6,500

기본경비(농촌자원과) 50,202 43,702 6,500

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○PC(교체) 6,500 0 6,5001,300,000원*5대


